
 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KASVATUS- JA SIVISTYSLAUTAKUNTA 
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SIVISTYS 

Toimialue 

Käyttötalouden tulojen ja menojen toteutuminen 

 

 
Sivistyksen alaisen toiminnan tulojen toteuma oli 51,4 % (v2023: 49,3 %). Määrärahojen käyttöaste oli 54,3 % 
(v2023: 52,0 %). Sitovan toimintakatteen toteuma oli 54,9 %, (v2023: 53,0 %). 
 
 

Kasvatus- ja sivistyslautakunta 

Käyttötalouden tulojen ja menojen toteutuminen 
 

 



 

 
 

 
 

 

 

Talouden tilanne ja ennuste lisämäärärahatarpeesta  
 
Kasvatus- ja sivistyslautakunnan alaisen toiminnan tulojen toteuma oli 51,8 % (v2023: 49,7 %). Määrärahojen 
käyttöaste oli 54,2 % (v2023: 56,0 %). Sitovan toimintakatteen toteuma oli 54,6 % (v2023: 57,1).  
 
Varhaiskasvatuksen tulosidonnaisen palvelusetelin arvoa korotettiin 1.4.2024 alkaen ja yksityisten päiväkotien 
esiopetuskorvausta 1.8.2024 alkaen. Näillä arvioidaan olevan vaikutusta kustannusten nousuun vuositasolla 225 
000 euroa. Vuoden 2024 palvelusetelin määrärahoista puuttuu 560 000 euroa. Palveluseteliä 
käyttöönotettaessa niihin budjetoitu summa osoittautui lähtökohtaisesti liian alhaiseksi, sillä 
palvelusetelipäiväkodeiksi hakeutui ennakoitua enemmän yksiköitä. Kuluvana vuonna yksiköiden määrä on 
kasvanut.  Lisämäärärahan tarve palveluseteleihin on yhteensä 785 000 euroa. 

Varhaiskasvatuksen palkkakustannuksissa on ollut budjettivajetta, ja ennen palkankorotuksia niihin arvioitiin 
riittävän 1,073 milj. euroa. Tilinpäätös 2023 oli varhaiskasvatuksen henkilöstökulujen osalta alijäämäinen 1,8 milj. 
euroa. Vuonna 2023 perustettiin Rykmentintien ja Neitoperhon päiväkodit, joissa yhteensä viisi lapsiryhmää. 
Näiden lisäksi perustettiin vielä viisi laspiryhmää. Pienten, alle 3-vuotiaiden määrän kasvu 
varhaiskasvatuksessa maksaa enemmän kuin yli 3-vuotiaiden varhaiskasvatus johtuen laista tulevasta 
henkilöstömitoituksesta.  

Varhaiskasvatuksen henkilöstömenojen budjetointi on ollut edellisiltä vuosilta alijäämäinen henkilöstötarpeen 
nopean kasvun  ja palkankorotusten vuoksi.  Budjetin saamiseksi tasapainoon haetaan henkilöstökuluihin 
lisämäärärahaa 1,5 M€. 

Varhaiskasvatuksen lisämäärärahatarve on 2,3 milj. euroa. 

Oppimisen palveluyksikössä määrärahan lisäykset ovat seuraavat: 

B1 -kielen tuntijaon ops -muutokset (7. ja 9. lk) lisäävät henkilöstömenoja 78 000 € syksyn 2024 osalta.  

Mikkolan kouluun joudutaan perustamaan vammaisopetuksen ryhmä oppilasmäärän kasvun vuoksi. 
Kustannusarvio on vuodelle 2024 erityisopettajan ja kahden ohjaajan osalta 55 000 €.  

S2 -opetuksen henkilöstömenoihin on tarve lisäykselle lapsimäärän lisääntymisen myötä (lisäys 80 oppilasta). 
Vuonna 2024 menot kasvavat arvioituun nähden 80 000 €.  Valmistavan opetuksen oppilaiden määrä näyttää 
kasvavan ja elokuussa joudutaan palkkaamaan yksi valmistavan opetuksen opettaja lisää. Kustannusvaikutus 
on 20 000 €. 



 

 
 

Iltapäivätoiminnan maksutuotot jäävät ennakoidusta maksuhuojennusrajojen sekä lapsimäärän muutosten 
vuoksi arviolta noin 80 000 €. 

Kuljetuskustannuksia on nostanut HSL-lippujen maksu, joka tehtiin keväälle 2024. Kustannusvaikutus on ollut 
22 000 €.  

Oppimisen lisämäärärahan tarve on yhteensä 335 000 euroa. 

Kasvatus- ja sivistyslautakunnan alaisiin palveluihin lisämäärärahantarve on yhteensä 2,6 milj. euroa.  

Kunnan johtoryhmä on päättänyt kohdentaa kohdentamattomien tuottavuustavoitteiden sivistyksen 
toimialueelle säästöä 115 000 euroa vuodelle 2024. Säästö toteutetaan leikkaamalla ylibudjetoidulla 
eläkekuluilla. Vuoden 2024 osalta määrärahamuutos tehdään II neljännesvuotisraportoinnin yhteydessä. 

Hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen lautakunta siirtyi kunnanjohdolta sivistyksen toimialueelle, tästä 
johtuen määrärahasiirto yhteensä 210 000 euroa. 

 

Talousarvion toiminnan tavoitteiden toteutuminen 
 
Sivistyksen toimialueelle on asetettu vuoden 2024 talousarviossa 17 vuositavoitetta, jotka raportoidaan 
kasvatus- ja sivistyslautakunnan ja kulttuuri- ja vapaaikalautakunnan osavuosikatsauksessa. Kesäkuun ilopun 
tilanteessa niistä 9 arvioidaan toteutuvan suunnitellusti ja 8 tavoitteen saavuttamisessa on poikkeamia.  

Kasvatus- ja sivistyslautakunnan alaisessa toiminnassa keskeiset poikkeamat tavoitteissa ovat: 

• Johtamisen ja toimintakulttuurin kehittämisessä tehtävänkuvien päivittyminen on viivästynyt johtuen 
HR-palveluiden alkuvuoden resurssien kohdentumisesta suuriin järjestelmäuudistuksiin. 

• Hyvinvointialueen kanssa tehtävän yhteistyön toimivuuden toivotaan vielä kehittyvän tiiviimmäksi 
perustason työtä tekevien kanssa. Hyvinvointialueen irtisanomiset voivat jatkossa vaikuttaa 
yhteistyöhön. Seurantakyselyitä ei ole vielä toteutettu vuoden 2024 aikana. 

• Ruokakasvatuksessa yhteistyö vaatii vielä vakiinnuttamista kaikkiin yksiköihin.  
• Varhaiskasvatustarpeen ennakointi on valittu tiedolla johtamisen kehittämisprojektin käyttötapaukseksi 

ja työ vaatii vielä ennakkotietojen täsmentämistä.  
• Kieli- ja kulttuuritietoisessa kasvatuksessa ja opetuksessa varhaiskasvatuksessa toimii yksi vakituinen 

ja yksi määräaikainen opettaja. Käännösten tarve tiedotettaessa on huomioitu vakassa. Monikielistä 
viestintää on vahvistettu, mutta kokonaissuunnitelmaa ei ole laadittu. Koulutuksia tulee jatkaa edelleen 
tulevina vuosina.Oppimisen palvelualueella on käännetty yksittäisiä lomakkeita eri kielille, mutta 
viestintäsuunnitelma ja lomakkeiden kokonaisuus kesken. 

• Oppimisen tuen kokonaisuudistuksessa valtakunnallinen laki- ja opetussuunnitelmamuutos 
huomioidaan ja perusteluonnokset tulevat 12/2024 ja lakimuutos voimaan 1.8.2025. 
Vammaisopetuksen tilatarpeita on kartoitettu Jokelassa ja asian suunnittelua jatketaan elokuussa. 

  



 

 
 

Hallinto ja kehittäminen 

Sivistyksen palvelualueiden johtamista ja toimintakulttuuria on kehitetty tekemällä toimintaympäristöanalyysiä 
ja palvelukatalogityötä. 

Palveluverkon uudiskohteet etenevät aikataulussa ja toimintakulttuurin kehittäminen on käynnissä. 
Tuusulanjärven kampuksen ja Peltokaaren päiväkodin irtokalusteiden ja muun ensivarustuksen toimitukset 
ovat käynnissä kesä-heinäkuussa. Molemmat kohteet avautuvat elokuussa 2024. Kulttuurin palveluverkko on 
edennyt pääkirjaston tarveselvityksellä, joka eteni päätöksentekoon toukokuussa. Kulttuurin ja museon työ- ja 
kokoelmatilojen hankesuunnitelma etenee päätöksentekoon elokuussa. Kesäkuun valtuustossa tehtiin päätös 
palveluverkon kehittämisestä ja päätettiin, että ruotsinkylän koulu jatkaa palveluverkossa Lahelan kampuksen 
valmistumiseen asti. Päätöksella on merkittävä vaikutustulevien vuosien talousarvioiden säästöpaineisiin. 
Sisäilmatyössä Roinilan päiväkodin korjaussuunnittelu on valmistunut ja toiminta on siirtynyt väistötiloihin 
kesäkuun alussa.  

Lapsiystävällinen kunta –alkukartoitus on valmistunut ja toimintasuunnitelman luonnos on käsitelty UNICEFin 
seurantatapaamisessa. Toimintasuunnitelma on tulossa hyväksymiskäsittelyyn elo-syyskuussa. 

Hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen lautakunta on siirtynyt 1.1.2024 sivistyksen toimialueelle. 
Hyvinvointikoordinaattori on sijoittunut muutoksen myötä sivistyksen kehittämis- ja hallintoyksikköön ja tekee 
edelleen kuntasoista hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen työtä. Muutoksessa on siirretty hyvinvoinnin ja 
terveyden edistämisen rahoitusta sivistyksen toimialueelle 210 00 euroa. Määrärahasiirto on tehty huhtikuun 
aikana. 

Vuoden 2023 hyvinvointikertomus on hyväksytty valtuustossa kesäkuussa. 

 

Ruokapalvelut 

Vastuuhenkilö: Ruokapalvelupäällikkö Kirsi Hanski   

 Ruokapalveluyksikkö on tuottanut ateriapalveluja kaikkiin kunnan kouluihin ja päiväkoteihin myöskin 
puistoruokailuun, kerhotoimintaan ja kunnan henkilöstöravintolaan sekä tilaustarjoiluun suunnitellun 
mukaisesti. Ruokapalveluissa tarjotaan arviolta vuoden 2024 aikana yhteensä 2 151743 suoritetta. Kesäkuun 
loppuun mennessä aterioita oli tuotettu 967135 suoritetta n. 45 % koko vuoden tuotannosta.  

Kesällä Tuusulan kunta järjesti puistoruokailua kaikissa kuntakeskuksissaan. Ruokapalvelut olivat vastuussa 
ruoan suunnittelusta, valmistamisesta ja toimittamisesta puistoruokailuun. Tämä ruokailukonsepti oli suunnattu 
kaikille alle 18-vuotiaille tuusulalaisille lapsille ja nuorille, ja se tarjottiin maksutta ulkotiloissa kesä- ja 
heinäkuussa arkipäivisin kello 12–12.30. Ruokalistat puistoruokailuun julkaistiin Matilda Menu -palvelussa. Tällä 
Tuusulan kunta halusi varmistaa, että kaikki nuoret saavat ravitsevaa ja maistuvaa ruokaa kesäaikana, ja 
samalla luoda positiivisia ja yhteisöllisiä ruokailuhetkiä kaikille osallistujille. Kesäkuussa puistoissa ruokaili 5806 
lasta, kasvua edellisvuoteen oli 79,81 % 

Kesäkerhoja järjestettiin viikkojen 23–25 aikana Kellokosken koululla, Pertun koululla, Vaunukankaan koululla, 
Hyökkälän koululla, Riihikallion koululla ja Mikkolan koululla. Mikkolan koulun kesäkerho peruttiin viikon 25 
osalta, koska osallistujamäärä jäi vähäiseksi. Kesäkerhoihin tuotettiin lounas ja välipala. Suoritteita 
kesäkerhoista kerättiin 2627 kpl. 

Taideleirejä järjestettiin kesäkerhojen lisäksi kesäkuun alussa Jokelassa ja Hyrylässä. Ruokapalvelut järjestivät 
leiriläisille lounasruokailun. Suoritteita taideleireiltä kerättiin 400kpl. 

 EkoTeko - ruokaa myytiin verkkokaupan ja Rykmentin Salin henkilöstöravintolan kautta alkuvuoden aikana 
904 annosta. Yksi annos EkoTeko -ruokaa sisältää 500 g ylijäämäruokaa noudettuna omaan rasiaan 
Ruokapalveluiden toimipisteistä.  Ruokahävikin osalta tämä tarkoittaa 452 kg ruokaa.  

Ikäihmisten ruokailut jatkuivat kouluilla ja alkuvuoden aikana niissä nautittiin 6062 ateriaa. 

Alkuvuodesta 2024 keittiöiden vuokrat ovat olleet odotettua suuremmat. Vuokrien toteutuma tavoitetasoon 
verrattuna on n. 180 %. Tähän on vaikuttanut Riihikallion koulun tulipalossa tuhoutunut keittiö ja ruokasali. 
Keittiö toimii parakkitiloissa, mistä veloitetaan Ruokapalveluilta ulkoista vuokraa. Riihikallion koulun keittiölle 
tullaan kohdentamaan korvausta ja tilanne tulee paranemaan. 

2024 tammikuu -kesäkuu toteuma 



 

 
 

Toiminnalliset 
tavoitteet €/ 
ateriasuoritteet   
   

Tavoitetaso    Toteuma  
tammi-
maaliskuu  
  

Toteuma  
tammi-
kesäkuu  

Elintarvikkeet   0,95 €   0,98 €   0,91 €  
Henkilöstö   1,35 €   1,13 €   1,38 €  
Vuokrat   0,30 €   0,46 €   0,54 €  
Kuljetukset   0,05 €   0,05 €   0,06 €  
Siivousaineet   0,02 €   0,03 €   0,02 €  
 

Ruokapalveluiden henkilökunta sai koulutusta vastuullisuuden portaisiin kevään aikana. Kouluttajakumppanina 
ruokapalveluilla on Keuda. Kaikki ruokapalveluiden työntekijät saivat koulutuksen. Koulutuksien tuloksena 
valitaan ruokapalveluiden vastuullisuussuunnitelmaan tavoitteistoa vuodelle 2025. Koulutukset jatkuvat koko 
ensivuoden. Alkuvuodesta tehtiin myös alkukartoitukset kuuteen vastuullisuuden osa-alueeseen. Työskentely 
jatkuu vastuullisuussuunnitelman mukaisesti.  

Ruokapalveluiden ja varhaiskasvatuksen yhteinen ruokakasvatusryhmä on kokoontunut kevään 2024 aikana 3 
kertaa. Ryhmän toiminnan tuotoksena varhaiskasvatuksen ja ruokapalveluiden henkilökunnalle julkaistiin kaksi 
ruokakasvatuskirjettä, joissa käsiteltiin ruokakasvatuksen ajankohtaisia asioita. Yhteistyörakennetta on ryhdytty 
pohtimaan myös koulupuolen ja ruokapalveluiden välillä. 

Suomen harrastamisen malli on Suomen hallituksen käynnistämä hanke, jonka tavoitteena on tarjota kaikille 
lapsille ja nuorille mahdollisuus harrastaa säännöllisesti mieluistaan toimintaa koulupäivän yhteydessä. Mallin 
tarkoituksena on edistää lasten ja nuorten hyvinvointia, tasa-arvoa ja osallisuutta tarjoamalla jokaiselle lapselle 
mahdollisuus harrastaa ilman, että perheen taloudellinen tilanne muodostaisi esteen. Suomen harrastamisen 
mallin mukaisesti Tuusulassa on otettu käyttöön Tuusulan malli. Maksuttomalla välipalalla varmistetaan 
ravinnon riittävyys silloin, kun ruokailujen välit venyvät oppilaan kannalta liian pitkiksi, mukaan lukien 
oppitunnit, koulun harrastekerhot ja koulumatkaan käytetty aika. Ateria voidaan jakaa 
tarkoituksenmukaisuusperiaatteella lounaaksi ja välipalaksi, kun pääaterian tarjoiluajankohta on aikainen tai 
myöhäinen suhteessa oppilaan koulupäivän kokonaisuuteen. Ruokapalveluissa on suunniteltu maksutonta 
välipalaa niille, joiden koulupäivät ovat pitkiä harrastustoiminnan takia. Kevään aikana on järjestetty kokeilu 
Kellokosken, Pertun, Riihikallion ja Hyökkälän kouluilla, jossa suunnitelmaa on testattu käytännössä.  Tästä 
kokeilusta on pyydetty kommentteja oppilailta, ruokapalvelulta ja ohjaajilta. Kommenttien pohjalta on tehty 
parannuksia, ja kokeilu laajenee syyslukukaudella kaikkiin kouluihin. 
 

Tuusulanjärven kampuksen ja Peltokaaren päiväkodin käyttöönottoprojektit ovat edistyneet kesäkuun aikana 
loppuvaiheeseen. Keittiöiden astiahankinnat ja henkilöstösuunnitelmat ovat valmistuneet.  

Maaliskuussa tuotantokeittiöllä vieraili kouluruokailuryhmäläisiä kolmena eri päivänä 18 koululta yhteensä yli 
150 oppilasta. Tuotantokeittiön kierroksella tutustuttiin Tuusulan tapaan valmistaa kouluruokaa. Opiskelijat 
pääsivät myöskin osallistumaan tuotetestaukseen ja suunnittelemaan tulevaa ruokalistaa.  

 

Henkilöstö   

Ruokapalveluiden henkilöstömäärä on lisääntynyt kahdella vakituisella työntekijällä. Peltokaaren ja 
Rykmentinpuistontien päiväkodit ovat pieniä yksiköitä, mutta joudumme palkkaamaan niihin kokopäiväiset 
työntekijät, jotta ravitsemussuositusten mukaiset ateriat pystytään valmistamaan ja tarjoilemaan hoidossa 
oleville lapsille. 

Ruokapalvelut kehittävät organisaatiotaan palveluverkon muutosten myötä. Kampuksille ja suurille 
toimipisteille tarvitaan keittiövastaavan tehtävänkuva, sillä henkilökunnan tiedon ja taidon tason arvioidaan 
tulevaisuudessa heikkenevän rekrytoitavien ruokapalvelutyöntekijöiden puutteellisten kieli- ja koulutustasojen 
vuoksi. Tähän tarpeeseen on ruokapalveluissa luotu urapolkusuunnitelma, ja kaksi työntekijää on lähtenyt 
opiskelemaan esimiestehtäviin tarvittavia taitoja. Näin varmistetaan tuleva osaaminen. 

 

  



 

 
 

Varhaiskasvatus 

Varhaiskasvatuksessa toteutuneessa huhtikuussa päättyneessä asiakaskyselyssä niin palveluissa aloittaneiden 
kuin varhaiskasvatuksessa ja esiopetuksessa olleiden lasten huoltajien arviot palvelun laadusta ylsivät hyvälle 
ja erinomaiselle tasolle. Huoltajien esittämiä kehittämiskohteita ja huolenaiheita olivat kiinteistöhuoltoon liittyvä 
rakennusten ja pihan turvallisuus sekä henkilöstön saatavuus. Kansallisen Valssi-arviointityökalun 
käyttöönotossa arvioinnin kohteena olivat vertaisvuorovaikutus, yhteisöllisyys ja ryhmän ilmapiiri. 
Kuntatasoinen yhteenveto päiväkotien tuloksista tehdään elokuussa. 

Varhaiskasvatusmaksuja päivitettiin 1.8.2024 alkaen. Maksujen määräytymiseen liittyvää tulorajaa sekä 
korkeinta asiakasmaksua nostettiin indeksien mukaisesti. Varhaiskasvatuksen maksutuottojen kertymä riippuu 
varhaiskasvatuspalveluiden käytöstä ja palvelua käyttävien perheiden tulotasosta. Tulorajojen muutokset 
vaikuttavat myös palvelusetelillä muodostuviin kuluihin. Kaikille asiakkaille on tehty uudet maksupäätökset 
1.8.2024 alkaen.  

Tuusulanjärven päiväkodin ja Peltokaaren päiväkodin toiminnan aloitus on edistynyt suunnitelmien mukaisesti. 
Tuusulanjärvi aukeaa 5.8 ja Peltokaaren päiväkoti 12.8. 

Varhaiskasvatuksen tulosidonnaisen palvelusetelin arvoa korotettiin 1.4.2024 alkaen ja yksityisten päiväkotien 
esiopetuskorvausta 1.8.2024 alkaen. Näillä arvioidaan olevan vaikutusta kustannusten nousuun vuositasolla 225 
000 euroa. Vuoden 2024 palvelusetelin määrärahoista puuttuu 560 000 euroa. Palveluseteliä 
käyttöönotettaessa niihin budjetoitu summa osoittautui lähtökohtaisesti liian alhaiseksi, sillä 
palvelusetelipäiväkodeiksi hakeutui ennakoitua enemmän yksiköitä. Kuluvana vuonna yksiköiden määrä on 
kasvanut.  Lisämäärärahan tarve palveluseteleihin on yhteensä 785 000 euroa. 

Varhaiskasvatuksen palkkakustannuksissa on ollut budjettivajetta, ja ennen palkankorotuksia niihin arvioitiin 
riittävän 1,073 milj. euroa. Tilinpäätös 2023 oli varhaiskasvatuksen henkilöstökulujen osalta alijäämäinen 1,8 milj. 
euroa. Vuonna 2023 perustettiin Rykmentintien ja Neitoperhon päiväkodit, joissa yhteensä viisi lapsiryhmää. 
Näiden lisäksi perustettiin vielä viisi laspiryhmää. Pienten, alle 3-vuotiaiden määrän kasvu 
varhaiskasvatuksessa maksaa enemmän kuin yli 3-vuotiaiden varhaiskasvatus johtuen laista tulevasta 
henkilöstömitoituksesta.  

Varhaiskasvatuksen henkilöstömenojen budjetointi on ollut edellisiltä vuosilta alijäämäinen henkilöstötarpeen 
nopean kasvun  ja palkankorotusten vuoksi.  Budjetin saamiseksi tasapainoon haetaan henkilöstökuluihin 
lisämäärärahaa 1,5 M€. 

Tuusulan muuttovoitto näkyy palveluiden tarpeen kasvuna etenkin Etelä-Tuusulassa.   

Alle kolmevuotiaiden lasten määrä on elokuussa palveluissa lähes sama kuin vuotta aiemmin. Pienten lasten 
prosentuaalinen määrä päiväkodeissa olevista lapsista on kasvanut vuoden 2019 tilanteesta 17 prosentista 25 
prosenttiin. Syyskauden aikana lapsia tulee palveluihin viime vuosien arvioiden mukaan noin 80 ja 
kevätkaudella noin 100. Tällä hetkellä syyskaudelle on jo hakemuksia 40 ja keväälle 2025 hakemuksia 50. 
Kasvattajien lisätarve syyskaudelle 2024 on ainakin kahdeksan henkilöä tämän hetkisten hakemusten 
mukaisesti laskettuna. 

pvm  31.8.2019  31.8.2020  31.8.2021  31.8.2022  31.8.2023  31.8.2024  

alle 3v  208  200  210  279  376  383  

lapset 
päiväkodeissa 
yhteensä  

1164  1185  1223  1334  1463  1539  

 

Kunnallinen varhaiskasvatus 

Vuoden alusta Etelä-Tuusulassa varhaiskasvatuksen paikkoja lisättiin jokaiseen päiväkotiin 1-2 kasvattajan 
verran. Koko Tuusulan alueella uusia aloittaneita lapsia oli koko Tuusulan alueella kevät kauden aikana 103. 
Mikkolan ja Kievarin päiväkotien toiminta on päättyi kauden loppuun. Rakennukset tyhjennetään ja puretaan.   

Roinilan päiväkodissa aloitettiin sisäilmaan liittyvät korjaustyöt ja päiväkoti siirtyi väistötiloihin Mäntsälän 
kunnan puolelle Saviahon päiväkotiin. Remontin oletetaan valmistuvan vuoden loppuun mennessä. Mainingin 
päiväkodissa alkoi piharemontti, jossa lasten käytössä olevaa piha-aluetta laajennetaan ja rakennetaan 
monimuotoisemmaksi. Pihan oletettu valmistuminen on syyskuuhun mennessä. Sisäilmaan liittyviä 



 

 
 

tutkimuksia, raportteja ja korajuksia on valmistunut Pellavan päiväkodissa, Vaunukankaan, Notkopuiston sekä 
Mainingin päiväkodeissa. 

Varhaiskasvatuksen paikkatilanne on Jokelassa ja Kellokoskella hyvä . Etelä-Tuusulassa paikkoja on vapaana 
hyvin vähän. Syksylle hakijoita etelään on 31 ja alkuvuodelle 2025 hakijoita on 43. Vuoden vaihteen 
hakijatilanne tarkentuu loppusyksyn aikana ja lasten sijoittaminen tarkoittaa uusien henkilöiden tarvetta 
kevätkaudelle. 

Esiopetus  

Toukokuun 2024 lopussa esiopetukseen osallistui yhteensä 437 lasta. Näistä yksityiseen esiopetukseen 77 
lasta ja kunnalliseen esiopetukseen 360 lasta. Kaksivuotisen esiopetuksen kokeilu päättyi 31.5.2024. 

Esiopetuksen asiakaskysely oli vastattavana sekä kunnallisen että yksityisen esiopetuksen huoltajille. 
Vastausprosentti esiopetuksen asiakaskyselyyn oli 23,5%. Kyselyssä selvitettiin huoltajien näkemyksiä 
palveluun ohjautumisesta (4,46/5), yhteistyöstä (4,18/5), lapsen osallisuudesta esiopetuksessa (4,3/5) sekä 
lapsi osana ryhmää -aiheesta (4,55/5). Erityisen tyytyväisiä huoltajat olivat, että lapsella oli kavereita 
esiopetuksessa, lasta ohjattiin itsestä huolehtimisen taitojen äärelle sekä kokemus, että lapsi on tervetullut 
esiopetuspaikkaan. Matalimmat arvosanat saivat huoltajien osallisuuteen liittyvä väittämä sekä 
esiopetuspaikan tunnelmaan liittyvä väittämä. 

Esiopetuksen työ- arviointi ja kehittämissuunnitelmien arvioinneissa nousi esille lapsen osallisuuden 
vahvistamisen keinoja sekä kestävän kehityksen tavoitteita. Aikuisen osallisuus leikissä, leikin tukemisessa tai 
leikin mahdollistajana oli läsnä esiopetuksessa. Kaveri- ja tunnetaidot oli nostettu keskiöön, positiivisen 
pedagogiikan menetelmiä oli käytetty laajasti ja tarvittaessa käytetty Miniverso -vertaissovittelua. Tuusulan 
kunnan kiusaamisen ehkäisyn ja puuttumisen suunnitelma oli tietoisesti käytössä esiopetusryhmissä. 

Esiopetuksen ja alkuopetuksen yhteistyön rakenteista on sovittu ensi vuodelle.  

Yksityinen varhaiskasvatus 

Kasvatus- ja sivistyslautakunta ja edelleen kunnanhallitus päätti palvelusetelin korotuksesta 920 euroon ja alle 
3-vuotiaiden lasten kertoimen nostamisesta 1,55. Korotukset astuivat voimaan 1.4.2024. Lisäksi 
esiopetuskorvausta korotettiin 1.8.2024 alkaen 460 euroon. Korotukset olivat välttämättömät yksityisen 
varhaiskasvatuksen toimintaedellytysten turvaamiseksi. Inflaatio ja kustannusten kasvaminen olivat 
heikentäneet yksityisten päiväkotien toimintaedellytyksiä huomattavasti.  

Kevään 2024 palvelusetelituottajien haussa palvelusetelituottajaksi hyväksyttiin yksi uusi päiväkoti. 1.8.2024 
alkaen Tuusulassa on kahdeksan palvelusetelipäiväkotia ja kaksi yksityisen hoidon tuella toimivaa päiväkotia ja 
yksi ryhmäperhepäiväkoti. Lisäksi palveluseteli tuusulalaisille lapsille on käytössä neljässä päiväkodissa 
Keravalla. Yksityinen varhaiskasvatus on tärkeä osa Tuusulan palveluverkkoa.  

Varhaiskasvatuksen ja esiopetuksen asiakaskysely toteutettiin myös yksityisessä varhaiskasvatuksessa. 
Lapsen osallisuus varhaiskasvatuksessa toteutuu hyvin ja lapset viihtyvät hyvin päiväkodissa. Vahvuudet ja 
kehittämisen kohteet on käyty läpi yhdessä yksityisten palveluntuottajien kanssa.  

  



 

 
 

Oppimisen palvelut 

B1 -kielen tuntijaon ops -muutokset (7. ja 9. lk) lisäävät henkilöstömenoja 78 000 € syksyn 2024 osalta.  

Mikkolan kouluun joudutaan perustamaan vammaisopetuksen ryhmä oppilasmäärän kasvun vuoksi. 
Kustannusarvio on vuodelle 2024 erityisopettajan ja kahden ohjaajan osalta 55 000 €.  

S2 -opetuksen henkilöstömenoihin on tarve lisäykselle lapsimäärän lisääntymisen myötä (lisäys 80 oppilasta). 
Vuonna 2024 menot kasvavat arvioituun nähden 80 000 €. Valmistavan opetuksen oppilaiden määrä näyttää 
kasvavan ja elokuussa joudutaan palkkaamaan yksi valmistavan opetuksen opettaja lisää. Kustannusvaikutus 
on 20 000 €. 

Iltapäivätoiminnan maksutuotot jäävät ennakoidusta maksuhuojennusrajojen sekä lapsimäärän muutosten 
vuoksi arviolta n. 80 000 - 100 000 €.  

Kuljetuskustannuksia on nostanut HSL-lippujen maksu, joka tehtiin keväälle 2024. Kustannusvaikutus on ollut 
22 000 €.  

Lisämäärärahan tarve on yhteensä 315 000 euroa.   

Oppimisympäristöjen ja palveluverkon kehittämiseksi sekä talouden tasapainottamiseksi kesäkuun 
valtuustoon esitettiin Ruotsinkylän koulun toiminnan yhdistämistä Riihikallion valmistuvaan kampukseen 
elokuusta 2025 alkaen. Taloudelliseksi säästöksi arvioitiin n. 200 000 € vuodessa. Esitystä ei hyväksytty ja 
tämä aiheuttaa talous- ja säästöpaineita Oppimisen palvelualueelle vuoden 2025 talouarvioon. 

Perusopetus 

Lukuvuoden 2024-25 aloittaa tämän hetken arvion mukaan n. 460 ensimmäisen luokan oppilasta. 

Johtamisen tehtävänkuvien päivitys jaetun johtajuuden näkökulmasta on edennyt suunnitellusti.  

Tuen rakenteita on arvioitu ja valmisteltu mahdollisia muutoksia. Opetussuunnitelman uudistukset 
valmistellaan lukuvuoden 2024-25 aika ja tuodaan päätettäväksi touko-kesäkuun kokoukseen lautakuntaan.  

Viestintäsuunnitelma monikulttuuristen perheiden osalta on valmistelussa. 

Moniossa järjestetyn Oppimisen Foorumin ohjelmassa on ollut monipuolista koulutusta vuoden 2024 
tavoitteiden suuntaisesti.  

Kasvun ja oppimisen tuki 

Hyvinvointi- ja opiskeluhuoltosuunnitelma on arvioitu, päivitetty ja käytössä. 

Opiskelu- ja hyvinvointityöhön on nimetty yhteistyöhenkilöt hyvinvointialueen kanssa. 

Verkostoyhteistyöstä nuoriso-ohjaajien, kouluvalmentajien ja Ohjaamon henkilöstön kanssa on käynnissä. 

Kevään 2.asteen yhteishaussa Tuusulassa oli 646 hakuvelvollista.  13 opiskelijaa ei jättänyt hakemusta, 
suurimmalla osalla hakijoista VSPO -päätös ja perusopetuksen oppimäärän suorittaminen kesken. 13.6 
tilastointipäivänä ilman opiskelupaikkaa jäi 10 hakijaa, 14 hakijaa jäi varasijalle. Opiskelijoiden jatko-ohjaaminen 
kesän aikana.  

Lakiesitys perusopetuslain tuen muutoksesta etenee valtakunnan tasolla ja kunta on antanut lausuntonsa 
asiassa. Kuntatasolla muutokseen valmistautuminen käynnistetty.  

Lukio 

Ylioppilaskirjoitusten tulokset olivat hyvät, kevään valmistuneiden puoltoäänten keskiarvoksi tuli 4,00. 
Tuusulan lukio sijoittui STT lukiovertailussa Uudenmaan lukioiden joukossa sijalle 35, joka oli Keski-
Uudenmaan alueen korkein. 

Yhteishaussa Tuusulan lukion opiskelijamäärä kasvoi merkittävästi, ensisijaisia hakijoita oli yhteensä 306, joista 
Hyrylässä 239, Jokelassa 38 ja Kellokoskella 29, Kaikki paikat saadaan täyteen, keskiarvorajaksi tuli Hyrylässä 
8,33, Jokelassa 7,62 ja Kellokoskella 7,58.  



 

 
 

Kouluvalmentajan työ on edistänyt hyvinvointia ja toiminnalle saatiin jatkorahoitusta. Lukio haki ja sai 
opetushallituksen oppimisen tuen kehittämishankkeeseen rahoituksen. Hankkeella kehitetään opiskelijoiden 
tuen järjestämistä ja tukiopetusta. Rahoituksella palkataan lukuvuodelle 2024-2025 
erityisopettaja/hanketyöntekijä. 

 

Vuositavoitteiden toteutumisen tilanne ja poikkeamat  
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